Actum est hoc VI idus ianuarii, anno ab Incarnatione Domini MCLXXXºIIIIº.

			Sig+num Raimundi de Turrerubea. Sig+num Gaie uxoris eius. Sig+num Raimundi. Sig+num Ugonis fiiiorum ipsorum. Sig+num Guillelmi de Guardia. Sig+num Poncete matris eius. Sig+num Gueraldi de Segura. Sig+num Burdi de Riera. Sig+num Petri Arnaldi. Sig+num Arnaldi de Alarig. Sig+num G. Ros. Sig+num Bertrandi Guerra.

			Signum + Ildefonsi regis Aragonensis comitis Barchinonensis et marchionis Provincie. Sig+num Guillelmi Balb. Sig+num Geraldi de Iorba. Sig+num Guillelmi de Timor. Sig+num Petri de Olono. + Raimundi de Monte Catano. + Mironis iudicis. Berengarius de Palaciolo +. + Berengarius Tarrachonensis archiepiscopus.

			+ Bernardus presbiter qui hoc scripsit.
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			1185, gener, 13

			Judici presidit per Guillem de Fàbregues, jutge de les causes i conflictes haguts entre Ramon, abat de Santa Maria d’Amer, i Miró d’Hostoles. L’abat acusa Miró de negar-se a reconèixer que tenia el feu del mercat d’Amer per ell i negar-se a rebre els beneficis del feu de mans del seu batlle. L’abat denuncia també que els homes de Miró anaven al mercat i no pagaven les lleudes al monestir. A continuació, l’abat acusa Miró d’oposar-se a la seva voluntat de canviar de lloc el mercat. I, finalment, l’acusa d’haver expulsat els seus porcs d’un bosc que li havia venut i de posar-hi els seus. Acte seguit Miró es defensa responent a les acusacions de l’abat, i l’abat a les objeccions de Miró. I el jutge conclou el judici dictant sentència sobre cadascuna de les causes o acusacions presentades.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Amer, núm. 22. Còpia del segle xiii.

			C ACA, Monacals, Amer, núm. 23. Còpia de 1306.

			Ed. *Pruenca, Diplomatari, doc. 40 (amb data -1183- 1184).

			En part, les causes i conflictes dirimits en aquest judici reapareixen en un altre del 25 de maig de 1187. Vegeu el document 701.

			Hoc iudicium datum est a Guilielmo de Fabricis in hoc electo iudice super quibusdam causis et altercacionibus diu habitis inter Raimundum, Ameriensem abbatem, et Mironem, dominum de Ostoles, de quibus tandem omnibus in potestatem Bertrandi de Sancto Garreno, vicarii domini regis, devenerunt, in cuius scilicet vicarii manu ac potestate datis et expositis ab utraque parte firmanciis, omnes iam dicte altercaciones et cause iudicio iamdicti Guilielmi de Fabricis sicut ex subsequentibus conici potest, sedate et terminate sunt. Primum vero conquestus est prephatus abbas de iamdicto Mirone et arguebat cum eo quod in presentia iamdicti Bertrandi vicarii illud feudum quod per eundem abbatem in mercato de Amerio tenet, illud per ipsum se tenere negavit et etiam quod redditus ipsius feudi per manum baiuli ipsius abbatis accipere nolebat. Item conquestus est prephatus abbas de iamdicto Mirone eo quod de illis que homines prephati Mironis in ipso mercato emerant leudas monasterii Ameriensi dare nolebant. Item cum prephatus abbas illud mercatum ad alium locum transferre volebat, ipse Miro contradicebat. Item etiam quum quedam honorem cum quibusdam boschis ei vendiderat, de quo eius porchos eiecit et suos proprios ibi missit.

			Ad hec vero predictus Miro respondit ita: «Feudum inquit in ipso mercato per eundem abbatem tenere et illi hominaticum inde me facere concedo; per manum vero sui baiuli redditus sui feudi accipere non debeo. Quod vero mei homines de his que in mercato emunt leudam monasterio non soluunt, ad meum feudum spectat et de illo est. In vendicione quidem iamdicti honoris et boschorum malum non feci, sed eam ut melius sonat in instrumento quod inde feci Beate Marie laudo et concedo. Item quod mercatum in quo ego habeo feudum absque meo consensu debeat inquit mutari non credo».

			Abbas vero e contra respondit et dixit istud non esse verum quod illus feudum extendatur ultra IIIIor, sed illud tantummodo dixit in IIII consistere, scilicet in sale et pipere, castaneis et in ollis. Dixit etiam hoc feudum ita constitutum esse quod ubi in sale et in castaneis ecclesie Sancte Marie accipit cum suo consensu; castrum de Ostoles et Tudele accipiunt singulas ambosta, in pipere vero in ipso mercato ad V festivitates precipuas, scilicet ante easdem festivitates, in unaquaque tabula piperum habet Ostoles pondus III argenteorum. In illis etiam que mercatis omnibus ibi venduntur credo quod ab unoquoque ollario debet Ostoles I ollam habere non de maioribus neque de minoribus, sed de mediocribus. Item quod homines de Ostoles aliquid de leudis retinere debeant non nec est hoc de feudo Mironis neque ad illud feudum spectat, quum ipse non accipit ibi leudas aliquas ab aliquibus hominibus. Item mercati mutacionem nullo modo debet ipse Miro contradicere, quum et illud mercatum et locus in quo est Sancte Marie ecclesie alodium.

			His vero omnibus hinc inde auditis et inde fide veri diligentes et cum summa indagacione exquisita et habita, dixit de iure iamdictus Guilielmus de Fabricis et iudicavit quod per nuncium abbatis Miro redditus sui feudi acciperet in eodem mercato ubicumque fieret, hoc est reservato quod nuncius Mironis sit ibi presens cum nuncius abbatis ipsas leudas ceperit et Mironi redditus sui feudi ut illi concessum est ab abbate liberaverit. Item iudicavit iam dictus iudex quod Miro probaret hoc esse sui feudi, quod homines de Ostoles de leudis retinebant et quod ipse Miro in probacione deffert. Iam dictus iudex dixit de racione quod omnes homines de Ostoles darent perpetuo omnes leudas Sancte Marie sine contradictione aliqua et diminucione. Et iudicavit mutacionem mercati semper in voluntate abbatis et successorum eius consistere, predicto tamen Mironi et eius successoribus servato suo feudo sicut iam dictum est in prephato mercato ubicumque fiat. Et hec omnia iudicavit et mandauit ipse Guilielmus de Fabricis ut unicuique maneant firma et inconvulsa omni tempore.

			Actum est hoc idus ianuarii anno Dominice Incarnationis MCLXXXIIII.

			Sig+num Bertrandi de Sancto Garreno, domini regis vicarii. Guilielmus de Fabricis.

			Ermengaudus, levita et publicus scriptor Gerunde, scripsit hoc, cum litteris suprascriptis in XV linea et in XVIII et in XXII et in XXVII die et anno prefixo.
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			1185, gener, 14

			Acord després de moltes conteses entre Bertran de Vallferosa i Bernat de Camporrells, pel mas de Soler del terme de Vallferosa, del qual Bertran reclamava la potestat i el domini i el dret d’entrar, sortir i guerrejar, mentre que Bernat el considerava alou propi i, per tant, tenia per indegudes aquestes reclamacions. Finalment, ambdues parts convenen que Bernat de Camporrells no usarà el mas per lluitar contra Bertran, compromís que Bernat ratifica per l’homenatge que va fer a Bertran pel castell de Fontanet i, per a més seguretat, ho jura. També Bertran jura que no farà cap mal al mas, dona llicència a Bernat per fortificar-lo i li promet ajuda per defensar-lo i mantenir-lo. El pacte es fa extensible a generacions futures.

			A ADS, perg. 800.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 489.

			Notificetur cunctis quod multe contenciones fuerunt inter Bertrandum de Vallefraosa et Bernardum de Camporrels de manso de Soler, qui est in termino de Vallefraosa. Demandabat iam dictus Bertrandus in illo manso potestatem et dominium, quia erat in termino de Vallefraosa et intrare et exire et guerregare. Iam dictus Bernardus dicebat esse suum alodium proprium, et non debere ibi heisdem iam dicta. Tandem composuerunt inter se super hoc, tali modo: Convenit Bernardus de Camporrels per se et posteritatem suam, per secula cuncta, quod de dicto manso non exeat malum Bertrando de Vallefraosa nec posteritati sue, nec honori suo ubicumque habeat per aliquem hominem nec feminam. Et etiam si Bernardus de Camporrels vel filii sui vel omnis posteritas sua guerregaret cum Bertrando de Vallefraosa vel posteritate sua, non faciat inde malum nec possit guerregare de dicto manso, nec forisfacere predicto Bertrando nec posteritati sue nec honori suo. Insuper convenit Bernardus de Camporrels per me et per posteritatem suam Bertrando dicto et posteritati sue quod Bertrandus in sui possint se defendere et adiuvare et guerregare de dicto loco erga omnes homines, excepto domino cuius alodium est vel erit Vallefraosa et Gua de Tora et exceptis militibus qui per Bernardus de Camporrels tenent iam dictam Gudam.